
باقة الاختبارات

السعر
الأساسي
)بالدرهم
الإماراتي( 
غير شامل ضريبة
القيمة المضافة

إجمالي عدد الاختبارات المطلوبة 

+5,000
 )10%(

+6,000
 )12%(

+7,000
 )14%(

+8,000
 )16%(

+9,000
 )18%(

+10,000
 )20%(

اللغة الإنجليزية، الرياضيات، العلوم، والقدرات المعرفية

مادة واحدة )اللغة الإنجليزية/الرياضيات/العلوم/
القدرات المعرفية(

 30.0 27.0 26.4 25.8 25.2 24.6 24.0

54.0 48.6 47.5 46.4 45.4 44.3 43.2 مادتان

65.0 58.5 57.2 55.9 54.6 53.3 52.0 ثلاث مواد

80.0 72.0 70.4 68.8 67.2 65.6 64.0 أربع مواد

مهارات اللغة العربية

اللغة العربية )أ(: القراءة وقواعد اللغة للمتعلمين
الناطقين بها كلغة أم.

 30.0 27.0 26.4 25.8 25.2 24.6 24.0

اللغة العربية )ب(: القراءة وقواعد اللغة كلغة
إضافية للمتعلمين الناطقين بغيرها.

 30.0 27.0 26.4 25.8 25.2 24.6 24.0

35.0 31.5 30.8 30.1 29.4 28.7 28.0 الكتابة باللغة العربية – )أ( أو )ب( )عبر الإنترنت( 

40.0 36.0 35.2 34.4 33.6 32.8 32.0 الكتابة باللغة العربية – )أ( أو )ب( )ورقية(

25.0 22.5 22.0 21.5 21.0 20.5 20.0 الاستماع باللغة العربية – )أ( أو )ب(

باقات اللغة العربية الكاملة – اللغة العربية )أ( و )ب(

85.0 76.5 74.8 73.1 71.4 69.7 68.0 القراءة / الكتابة )عبر الإنترنت( / الاستماع 

90.0 81.0 79.2 77.4 75.6 73.8 72.0 القراءة / الكتابة )ورقية( / الاستماع 

تساعد اختبارات القياس الدولي )IBT( التي تقدمها ACER على تقييم مستوى الطلاب وقياس مدى التقدم الذي
ا من حرصنا على تحسين العملية التعليمية ودعم المدارس، نقدم مجموعة متنوعة من باقات يحرزونه. وانطلاقً

الأسعار المرنة التي تتناسب مع عدد مرات إجراء الاختبار وعدد الاختبارات المطلوبة، مما يسهل عليكم التخطيط
المسبق ويتيح الوصول إلى شريحة أوسع من الطلاب.

يوضح الجدول أدناه أسعار اختبارات القياس الدولي )IBT( بالإضافة إلى الخصومات الخاصة بالمدارس التي تجري
ا بناءً على عدد الاختبارات طبق الخصومات تلقائيً الاختبارات مرة واحدة في السنة )في نوفمبر أو يناير أو مايو(. وتُ

المطلوبة.

 لكل طالب، ولكل مادةنظرة سريعة على هيكل التسعير:

IBT
)IBT( اختبارات القياس الدولي

نظرة عامة على الأسعار 



باقة الاختبارات

السعر
الأساسي
)بالدرهم
الإماراتي( 
غير شامل ضريبة
القيمة المضافة

إجمالي عدد الاختبارات المطلوبة 

+5,000
 )10%(

+6,000
 )12%(

+7,000
 )14%(

+8,000
 )16%(

+9,000
 )18%(

+10,000
 )20%(

اللغة الإنجليزية، الرياضيات، العلوم، والقدرات المعرفية

مادة واحدة )اللغة الإنجليزية/الرياضيات/
العلوم/القدرات المعرفية(

45.040.539.638.737.836.936.0

80.07270.468.867.265.664.0  مادتان

108.097.295.092.990.788.686.4  ثلاث مواد

128.0115.2112.6110.1107.5105.0102.4 أربع مواد

مهارات اللغة العربية

اللغة العربية )أ(: القراءة وقواعد اللغة
للمتعلمين الناطقين بها كلغة أم.

 45.0 40.5 39.6 38.7 37.8 36.9 36.0

اللغة العربية )ب(: القراءة وقواعد اللغة
كلغة إضافية للمتعلمين الناطقين بغيرها.

 45.0 40.5 39.6 38.7 37.8 36.9 36.0

الأسعار الخاصة بإجراء التقييم مرتين سنويًا
الأسعار الموضحة أدناه مخصصة للمدارس التي تقوم بتقييم طلابها على دورتين خلال العام الدراسي الواحد )مثال:

دورة في نوفمبر وأخرى في مايو(.

 اتخاذ القرارات المستندة إلى البيانات
تم تصميم اختبارات القياس الدولي )IBT( من قبل خبراء دوليين ومتخصصين في القياس النفسي لمساعدة المدارس على:

إدراك وتحديد مستوى الطلاب الحالي في مسيرتهم التعليمية.
تطوير أساليب التدريس وتحسين جودة التعلم وتعزيز أداء المدرسة بناءً على رؤى مستندة إلى الأدلة.

تتبع التقدم الدراسي للطلاب في مختلف الفصول والمراحل الدراسية.

acer-ibt.org/ae

ibt-me@acer.org
تواصل مع فريقنا لتحصل على عرض سعر يناسب احتياجاتك، أو لتناقش متطلبات مدرستك.

ا نحو التميز والنجاح  خطط مسبقً


